CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN BẮC HÀ

______

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________

Số:   /2024/NQ-BHHC-HĐQT       Hà Nội, ngày  tháng  03  năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt phương án tạm ứng cổ tức bằng tiền  đợt 1 năm 2023

____

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà năm 2008 và Điều lệ sửa đổi,

bổ sung lần 5 đã được thông qua ngày 30/05/2022;

Xét tờ trình số 150/2024/TTr-BHHC-TCKT của Tổng giám đốc ngày 21 tháng 03

năm 2024;

K t qu  phi u  in    i n các  y viên HĐQT,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. HĐQT phê duyệt phương án tạm ứng cổ tức bằng tiền đợt 1 năm 2023 cho

các cổ đông Công ty cụ thể như sau:

- Tỷ lệ thực hiện: 3%/cổ phần (1 cổ phần nhận được 300 đồng);

- Ngày đăng    cuối cùng: 04/04/2024;

- Ngày thanh toán cổ tức: 12/04/2024;

- Địa điểm thực hiện chi tr :
 + Đối với chứng  hoán đã lưu   : Người sở hữu cổ phần nhận cổ tức tại

thành viên lưu    chứng  hoán mà người sở hữu cổ phần đã đăng   ;

 + Đối với chứng  hoán chưa lưu   : Người sở hữu cổ phần nhận cổ tức tại

phòng Tài chính –    toán Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà, thôn Lùng  a,  ã Cốc Ly,

huyện  Bắc Hà, tỉnh Lào Cai hoặc chuyển  ho n vào tài  ho n mà người sở hữu cổ

phần đã đăng    (vào các ngày làm việc trong tuần) bắt đầu từ ngày 12/04/2024 và  uất

trình Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân, Giấy chứng nhận cổ phần.

  Điều 2. HĐQT giao nhiệm vụ cho Tổng giám đốc tổ chức thực hiện tạm ứng cổ tức

bằng tiền đợt 1 năm 2023  đ m b o tuân thủ đúng quy định của Pháp luật hiện hành và

Điều lệ Công ty.

Điều 3. Nghị quy t này có hiệu lực  ể từ ngày ký.

 Các Ông (Bà) Tổng giám đốc, Phó Tổng giám đốc, Trưởng phòng, Qu n đốc phân

 ưởng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị Quy t này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Các UVHĐQT, BKS (bằng email);

- Lưu HĐQT, TCHC.